
Apstiprināts	“Latvijas	Hokeja	federācijas”	valdes	sēdē	

2018.	gada	29.	oktobrī	

(ar	labojumiem,	kas	izdarīti	saskaņā	ar	2019.g.	14.janvāra		

valdes	lēmumu	Nr.1,	sk.	Disciplināro	sodu	nolikumu	3.punktu)	

	

_________________________	

A.Kalvītis	

Biedrības	“Latvijas	Hokeja	federācija”	valdes	priekšsēdētājs	

	

LATVIJAS	HOKEJA	FEDERĀCIJAS	

DISCIPLINĀRO	SODU	NOLIKUMS	
	

Ar	šo	nolikumu	piemērotie	sodi	pārkāpējiem	tiek	attiecināti	uz	visām	LHF	organizētajām	spēlēm,	
skaitot	 ne	 vairāk	 kā	 vienu	 spēli	 dienā,	 izņemot,	 ja	 par	 attiecīgo	 pārkāpumu	 LHF	 Disciplinārā	
Komisija	(DK)	pieņēmusi	speciālu	lēmumu.		

	

Nr.p.k.	 Pārkāpums	 Spēļu	
diskvalifikācija	

Obligātā	
disvkalifikācija*	

Naudas	
sods	
(EUR)	

Speciāls	
lēmums*	

1.	

	
Noraidījums	uz	25	minūtēm	
vienā	spēlē	
	

1	 1	 	 	

2.	

	
Noraidījumi	 uz	 10	 un	 20	
minūtēm	(30)	vienā	spēlē	
	

1	 1	 	 	

3.	

	
Par	 katru	 nākamo	
noraidījumu	 uz	 10	 vai	 20	
minūtēm,	 ja	 lielo	 sodu	
noraidījumu	 summa	
sezonas	 laikā	 sasniedz	 vai	
pārsniedz	30	minūtes	
		

1	 1	 	 	

	



2	
	

4.	

	
Pēc	 katra	nākamā	5+20	 vai	
25	minūšu	noraidījuma,	kas	
seko	 1.,	 2.,	 3.	 punktā	
minētajiem	pārkāpumiem		
	

2	 2	 	 	

5.	

	
Par	 spēlētāju,	 treneru	 un	
komandas	oficiālo	pārstāvju	
kautiņu	spēles	laukumā:	
	

	 	 	 	

5.1.	
	
Kautiņa	iniciatoram		
	

3	 2	 	 	

5.2.	
	
Līdzdalība	kautiņā		
	

2	 1	 	 	

5.3.	

	
Iesaistīšanās	 kautiņā,	 izejot	
laukumā	 no	 sodīto	 vai	
rezervistu	soliņa	
	

4	 2	 	 	

5.4.	

	
Masu	 kautiņa	 laukumā	 vai	
ārpus	tā	izraisītājam	
	

10	 8	 	 	

5.5.	

	
Par	 iesaistīšanos	 masu	
kautiņā	
	

8	 6	 	 	

6.	

	
Par	 spēlētāju,	 treneru	 un	
komandas	oficiālo	pārstāvju	
kautiņu																		ārpus	spēles	
laukuma		
	

	 	 	 DK	
lēmums	

7.	

	
Spēlētājam,	 jebkuram	
oficiālajam	 komandas	
pārstāvim,		
trenerim,	 kurš	 mēģina	 vai	
fiziski	iespaido	skatītājus:	
	

	 	 	 	

7.1.	

	
Par	 mēģinājumu	 fiziski	
iespaidot	skatītājus	
	

5	 4	 	 DK	
lēmums	



3	
	

7.2.	
Par	 skatītāju	 fizisku	
iespaidošanu		
	

10	 5	 	 DK	
lēmums	

8.	

	
Par	spēlētāja	apvainojošiem	
žestiem,	 lamāšanos,		
apvainojumiem	 spēles	
laikā,	 pirms	 un	 pēc	 tās,	
vērstiem	 pret		
tiesnešiem,	 spēlētājiem,	
skatītājiem,	 LHF	
amatpersonām,		
nepakļaušanās	 tiesneša	
lēmumam	 spēles	 laikā,	
pirms	 un	 pēc	
tās	
	

5	 3	 	 	

9.	

	
Par	 oficiālo	 komandas	
pārstāvju,	 treneru	
apvainojošiem		
žestiem,	 lamāšanos	 spēles	
laikā,	 pirms	 un	 pēc	 tās,	
vērstiem	
	pret	 tiesnešiem,	
spēlētājiem,	 skatītājiem,	
LHF	
amatpersonām,	
nepakļaušanās	 tiesneša	
lēmumam	 spēles	 laikā,	
pirms	un	pēc	tās	
	

	 	 300-600	 	

10.	
	
Par	 tīšu	 ripas	 mešanu	 uz	
tiesnesi		

8	 5	 	 	

11.	

	
Par	 spēlētāja,	 treneru,	
komandas	oficiālo	pārstāvju		
draudiem	 tiesnesim	 vai	
uzbrukumu,	 mēģinot	 fiziski	

	 	 	 	



4	
	

iespaidot	
tiesnesi:	
	

11.1.	
	
Par	draudiem		
	

5	 3	 	 	

11.2.	

	
Par	 mēģinājumu	 vai	 fizisku	
iespaidošanu		
	

10	 5	 	 	

12.	

	
Jebkuram	 oficiālajam	
komandas	 pārstāvim,	
trenerim,		
spēlētājam,	 kurš	 spēles	
laikā,	 pirms	 un	 pēc	 tās	
traucē	 tiesnešus	
viņu	telpās		
	

	 	 150-300	 	

13.	

	
Spēlētājam,	 kurš	 ar	 nolūku	
jebkurā	 veidā	 traumē	
pretinieku	
	

5	 3	 	 	

14.	

	
Par	 sitienu	 pretiniekam	 pa	
galvu,	 sitienu	 ar	 nūju,	
sitienu	
ar	 galvu,	 speršanu	 ar	 kāju,	
u.c.	 nolikumā	 neparedzētu	
rupjību:	
	

	 	 	 	

14.1.	
	
Bez	traumas	
	

5	 3	 	 	

14.2.	

	
Par	 pretinieka	 spēlētāja	
traumēšanu:	
	

10	 5	 	 	

14.3.	

	
Par	 pretinieka	 spēlētāja	
traumēšanu,	 kas	 radījusi	
būtiskus	 veselības	
traucējumus		
	

	 	 	 DK	
lēmums	

15.	

	
Par	 spēlei	 nepieteikta	
spēlētāja	 (spēles	
pieteikumā	 neierakstīta)	

	 	 	 	



5	
	

	vai	 spēlētāja,	 kuram	 nav	
tiesību	 piedalīties	 spēlē,	
iziešanu	laukumā:	
	

15.1.	
	
Spēlētājam	
	

0-5	 0-5	 	 	

15.2.	
	
Galvenajam	trenerim	
	

	 	 150-300	 	

15.3.	
	
Klubam	
	

	 	
50	par	
katru	

spēlētāju	
	

16.	

	
Klubam	 par	 spēlētāju	
izlaišanu	 laukumā	 bez	
obligātajām	 čempionāta	
reklāmām	 vai	 ar	
neparedzētu	 reklāmu	 uz	
formas	tērpa,	bez	spēlētāju	
uzvārdiem	
uz	formas	tērpiem,	dažādas	
krāsas	zeķēs,	aizsargķiverēs,	
biksēs	
saskaņā	 ar	 attiecīgo	
sacensību	nolikumu.	
	

	 	
50	par	
katru	

spēlētāju	
	

17.	

	
Klubam	 par	 spēles	
organizēšanu	 laukumā,	 bez	
LHF	
sponsoru	 reklāmas,	
laukumā,	 kas	 neatbilst	
hokeja	 spēles		
un	 attiecīgo	 sacensību	
nolikuma	noteikumiem		
	

	 	 500	 	

18.	

	
Par	 komandas	 atteikšanos	
atsveicināties	pēc	spēles	
	

	 	 	 DK	
lēmums	

19.	

	
Par	 komandas	 atteikšanos	
ierasties	uz	kalendāro	spēli,		
atteikšanos	 uzsākt	 spēli,	
atteikšanos	turpināt	spēli		
	

	 	 	 DK	
lēmums	



6	
	

20.	

	
Par	 spēles	 sākuma	
kavēšanu		
	

	 	 	 DK	
lēmums	

21.	

	
Par	 attiecīgo	 sacensību	
nolikuma	un	citu	sacensību		
regulējošo	 lēmumu	
neievērošanu		
	

	 	 	 DK	
lēmums	

22.	

	
Par	 DSN	 neievērošanu	 un	
piespriesto	 sodu	
neievērošanu	
	

	 	 150-300	 DK	
lēmums	

23.	

	
LHF	 biedriem	 par	
nepakļaušanos	 IIHF	
prasībām		
oficiālajos	 starptautiskajos	
pārtraukumos,	
nelaižot	 LHF	 izsauktos	
spēlētājus	uz	Latvijas	izlasi	
	

	 	
600	par	
katru	

spēlētāju	
	

24.	

	
Par	 LHF	 tēla	 nomelnošanu	
publiskajā	 telpā,	 tai	 skaitā	
sociālajos	 tīklos	
un	masu	medijos,	kā	arī	par	
citiem	 nolikumā	
neparedzētiem	 spēlētāju,		
treneru	 un	 komandas	
oficiālo	 pārstāvju	 ētikas	
pārkāpumiem	
	

	 	 150-600	 DK	
lēmums	

25.	

	
LHF	 biedriem	 par	 IIHF	
statūtu	 pārkāpšanu,	
komandai	 piedaloties	
starptautiskās	 sacensībās	
bez	LHF	rakstiskas	atļaujas:	
	

	 	 	 	

25.1.	

	
Izbraukšana	 uz	 sacensībām	
citā	valstī	
	

	 	 500	 	



7	
	

25.2.	

	
Starptautisku	 sacensību	
organizēšanu	Latvijā		
	

	 	 500	 	

25.3.	

	
Par	 citas	 valsts	 komandas	
pielaišanu	 sacensībās	 bez	
attiecīgās	 valsts	 rakstiskas	
atļaujas		
	

	 	
300	par	
katru	

komandu	
	

26.	

	
Nolikumā	 neparedzēti	
gadījumi	
	

	 	 	 DK	
lēmums	

	

	

Skaidrojumi:		

•	 Starpībai	starp	kopējo	izlaižamo	spēļu	skaitu	(spēļu	diskvalifikācija)	un	obligāti	izlaižamo				
spēļu	 skaitu	 (obligātā	 diskvalifikācija)	 ar	 LHF	 Disciplinārās	 Komisijas	 lēmumu	 var	 piemērot	
naudas	sodu	150	EUR	par	katru	spēli.		
•	 Naudas	sodu	spēlētājiem	var	piemērot	tikai	no	18	gadu	vecuma.	
•	 Spēles	laiks	šajā	nolikumā	nozīmē	laika	periodu,	sākot	ar	1	studu	pirms	spēles	un	beidzot	
ar	1	stundu	pēc	spēles.	
•	 Komandas	 oficiālais	 pārstāvis	 ir	 komandas	 pārstāvis,	 kurš	 pieteikts	 čempionāta	
komandas	pieteikumā	un	pieteikts	uz	attiecīgo	spēli.	
•	 DK	 lēmums	 šajā	 nolikumā	 nozīmē	 DK	 lēmuma	 piemērošanu	 par	 šajā	 nolikumā	
paredzētiem	 pārkāpumiem,	 kā	 arī	 nolikumā	 neparedzētos	 gadījumos	 (nolikuma	 26.	 punkts),	
kuru	izskatīšanai	nepieciešams	speciāls	DK	lēmums,	lai	noteiktu	jautājuma	noregulējuma	kārtību	
vai	 piemērotu	 sodu,	 kura	 pamatojums	 pēc	 iespējas	 pielīdzināms	 analoģiskam	 vai	 līdzīgam	
nolikumā	paredzētam	pārkāpumam,	kā	arī	gadījumos,	kad,	izvērtējusi	objektīvus	apstākļus,	DK	
lemj	par	nolikumā	paredzēta	soda	apmēra	samazināšanu	vai	aizstāšanu.	

	

Lēmumu	izpilde,	pārsūdzēšana	un	spēkā	stāšanās	kārtība:		

•	 Par	visiem	pārkāpumiem	(izņemot	2	minūšu	noraidījumu)	iesniegtiem	protestiem	spēles	
tiesnesim,	komisāram	pie	protokola	obligāti	jāpievieno	savs	paskaidrojums.	
•	 48	 stundu	 laikā	 no	 notikuma	 disciplinārajai	 komisijai	 var	 iesniegt	 sūdzību	 vai	 papildu	
materiālus	par	lietas	būtību.		
•	 Visi	disciplinārie	sodi	stājas	spēkā	no	to	piešķiršanas	brīža.	
•	 Visi	 disciplinārās	 komisijas	 naudas	 sodi	 jāsamaksā	 10	 dienu	 laikā	 no	 to	 piešķiršanas	
dienas.	
•	 Disciplinārās	komisijas	lēmumi	publicējami	LHF	mājas	lapā.	
•	 Disciplinārās	komisijas	lēmumi	apelācijas	kārtībā	var	tikt	pārsūdzēti	LHF	valdē	10	dienu	
laikā	no	disciplinārās	komisijas	 lēmuma	pieņemšanas	dienas,	 ja	 lēmums	paziņots	pārkāpējam	



8	
	

klātienē,	vai	10	dienu	laikā	no	lēmuma	publikācijas	LHF	mājas	lapā	dienas,	ja	lēmums	pieņemts	
neklātienē.	
•	 Disciplinārās	 komisijas	 lēmuma	 pārsūdzēšana	 apelācijas	 kārtībā	 LHF	 valdē	 neaptur	
disciplinārās	komisijas	lēmuma	izpildi	un	nepagarina	lēmuma	izpildes	termiņu.	
•	 LHF	valdes	apelācijas	lēmums	nav	pārsūdzams	un	tas	publicējams	LHF	mājas	lapā.	
Atzīt	par	spēku	zaudējušu	LHF	valdes	2014.	gada.	4.jūnijā	apstiprināto	„LHF	disciplināro	sodu	
nolikumu”	ar	2018.	gada	29.	oktobri.					
	


